
 

 

 

ANO V • EDIÇÃO N° 834 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025. 

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N  
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 101/2025 – EXONERAÇÃO ................................. 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1 

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 1 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO N.º 101/2025 – EXONERAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 

disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 

Abreulândia-TO, resolve: 

 

EXONERAR: 

 

Exonerar, a Senhora TIPHANY MARCELA VENANCIO PALHARES 

RODRIGUES do cargo comissionado de FACILITADORA DE 

OFICINA DO SCFV, com lotação no Secretaria da Assistência 

Social, Habitação e da Mulher, a partir de 13 de julho de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 

Tocantins, aos quatorze (14) dia do mês de julho (07) do ano 

dois mil e vinte e cinco (2025).  

 

Manoel Francisco de Moura 

Prefeito Municipal 

 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2025 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna 

público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 566/2025, do processo licitatório, 

PREGÃO ELETRONICO FMS Nº 003/2025, Tipo Menor Preços 

Por Item Objetivado: aquisição de material de copa, cozinha, 

limpeza e gêneros alimentícios destinados ao Fundo Municipal 

de Saúde. No sistema registro de preços. Realizado as 

08hs30min do dia 11 de Julho de 2025, a empresa LUMINATA 

DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na 

RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, 

TO, Foi vencedora  dos itens totalizando R$ 18.883,30 (dezoito 

mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos)  a 

empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI 

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

09.912.989/0001-84, estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, 

PARAISO DO TOCANTINS, TO. Foi vencedora dos itens  

totalizando R$ 56.023,53 (Cinquenta e seis mil e vinte e três 

reais e cinquenta e três centavos). a empresa NMC COMERCIO 

LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

48.001.699/0001-30, estabelecida na RUA AMANCIO DE 

MORAES, CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS, TO. Foi 

vencedora dos itens totalizando R$ 18.908,50 (dezoito mil, 

novecentos e oito reais e cinquenta centavos). Fundamento 

Legal lei 14.133/21. Data da adjudicação e homologação 

14/07/2025.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da 

assinatura do instrumento contratual. 

 

Sílvio Henrique de Sousa Montelo 

GESTOR DO FUNDO 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº. 566/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025. OBJETO: 

Aquisição de veículos automotores zero quilômetro, para 

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de 

Abreulândia-TO. No Sistema registro de Preços CONTRATADA: 

LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 834  

 

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 14 de julho de 2025. 



 

 

 

ANO V • EDIÇÃO N° 834 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025. 

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N  
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, 

estabelecida na RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO 

DO TOCANTINS, TO, Foi vencedora  dos itens totalizando R$ 

18.883,30 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta 

centavos)  a empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA 

FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, estabelecida na RUA 2, 

SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS, TO. Foi vencedora dos 

itens  totalizando R$ 56.023,53 (Cinquenta e seis mil e vinte e 

três reais e cinquenta e três centavos). a empresa NMC 

COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 48.001.699/0001-30, estabelecida na RUA AMANCIO DE 

MORAES, CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS, TO. Foi 

vencedora dos itens totalizando R$ 18.908,50 (dezoito mil, 

novecentos e oito reais e cinquenta centavos). DATA DE 

ASSINATURA 14/07/2025. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  

 

Sílvio Henrique de Sousa Montelo 

GESTOR DO FUNDO 

 

 


		2025-07-14T15:25:40-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




